АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ №55 им.Е.Г.Вёрсткиной Г.ТОМСКА

ПРИКАЗ

От 20.02.2023                                                              № 87/о

Об утверждении «дорожной карты»

по разработке ООП НОО, ООО и СОО

в соответствие с ФООП

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1

Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"», в целях

приведения основных общеобразовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования МАОУ гимназии № 55 им.Е.Г.Вёрсткиной

г.Томска в соответствие с федеральными основными общеобразовательными

программами (далее – ФООП)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по обеспечению разработки ООП

НОО, ООП ООО, ООП СОО в соответствии с ФООП (Приложение № 1 к настоящему

приказу).

2. Утвердить план методического сопровождения разработки ООП НОО, ООП ООО,

ООП СОО в соответствии с ФООП.

3. Заведующим кафедрой в срок до 01.03.2023 г.  провести заседания кафедр по

ознакомлению педагогов с планом мероприятий («дорожной картой») по обеспечению

разработки ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО в соответствии с ФООП.

4. Организовать целенаправленную методическую работу предметных кафедр по

реализации  утвержденных планов.

5. Пекшеву Н.А., заместителя директора по НМР, назначить координатором по

организационно – методическому, аналитическому и информационному обеспечению

разработки ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО в соответствии с ФООП.

6. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                  Е.Ю. Черемных

		2023-04-14T09:54:40+0700
	Черемных Елена Юрьевна